
VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO
10.24 kW 1 de Diciembre de 2025

PDBT 886220700524

1,260 kWh $ 5,732

16 1,207 kWh $312

94.56 % MES $ 5,420

$68,787.00 MXN $3,738.00 MXN $65,049.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.3 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2 $ 29,741.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

76.3 %



Propuesta 1 1 de Diciembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

20250552

VALENTIN ZAMUDIO TRUJILLO  

16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 41,600.00

4 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 16,000.00

1 MATERIALES DE INSTALACION Y MANO DE OBRA $ 7537.93 $ 7,537.93

Subtotal $ 99,137.93

IVA $ 15,862.07

TOTAL (MXN) $ 115,000.00

Precio por watt instalado 11.23 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 68,787.00 $ 3,738.00 $ 29,741.38 $ 65,049.00 $ 94,790.38 $ -20,209.62

2 $ 70,850.61 $ 3,850.14 $ 0.00 $ 67,000.47 $ 67,000.47 $ 46,790.85

3 $ 72,976.13 $ 3,965.64 $ 0.00 $ 69,010.48 $ 69,010.48 $ 115,801.33

4 $ 75,165.41 $ 4,084.61 $ 0.00 $ 71,080.80 $ 71,080.80 $ 186,882.13

5 $ 77,420.37 $ 4,207.15 $ 0.00 $ 73,213.22 $ 73,213.22 $ 260,095.36

6 $ 79,742.99 $ 4,333.37 $ 0.00 $ 75,409.62 $ 75,409.62 $ 335,504.97

7 $ 82,135.28 $ 4,463.37 $ 0.00 $ 77,671.91 $ 77,671.91 $ 413,176.88

8 $ 84,599.33 $ 4,597.27 $ 0.00 $ 80,002.07 $ 80,002.07 $ 493,178.95

9 $ 87,137.31 $ 4,735.19 $ 0.00 $ 82,402.13 $ 82,402.13 $ 575,581.07

10 $ 89,751.43 $ 4,877.24 $ 0.00 $ 84,874.19 $ 84,874.19 $ 660,455.27

11 $ 92,443.98 $ 5,023.56 $ 0.00 $ 87,420.42 $ 87,420.42 $ 747,875.68

12 $ 95,217.30 $ 5,174.27 $ 0.00 $ 90,043.03 $ 90,043.03 $ 837,918.71

13 $ 98,073.81 $ 5,329.49 $ 0.00 $ 92,744.32 $ 92,744.32 $ 930,663.03

14 $ 101,016.03 $ 5,489.38 $ 0.00 $ 95,526.65 $ 95,526.65 $ 1,026,189.68

15 $ 104,046.51 $ 5,654.06 $ 0.00 $ 98,392.45 $ 98,392.45 $ 1,124,582.13

16 $ 107,167.90 $ 5,823.68 $ 0.00 $ 101,344.22 $ 101,344.22 $ 1,225,926.35

17 $ 110,382.94 $ 5,998.39 $ 0.00 $ 104,384.55 $ 104,384.55 $ 1,330,310.90

18 $ 113,694.43 $ 6,178.34 $ 0.00 $ 107,516.09 $ 107,516.09 $ 1,437,826.99

19 $ 117,105.26 $ 6,363.69 $ 0.00 $ 110,741.57 $ 110,741.57 $ 1,548,568.56

20 $ 120,618.42 $ 6,554.61 $ 0.00 $ 114,063.82 $ 114,063.82 $ 1,662,632.37

21 $ 124,236.97 $ 6,751.24 $ 0.00 $ 117,485.73 $ 117,485.73 $ 1,780,118.10

22 $ 127,964.08 $ 6,953.78 $ 0.00 $ 121,010.30 $ 121,010.30 $ 1,901,128.40

23 $ 131,803.01 $ 7,162.39 $ 0.00 $ 124,640.61 $ 124,640.61 $ 2,025,769.01

24 $ 135,757.10 $ 7,377.27 $ 0.00 $ 128,379.83 $ 128,379.83 $ 2,154,148.84

25 $ 139,829.81 $ 7,598.58 $ 0.00 $ 132,231.22 $ 132,231.22 $ 2,286,380.07

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,193.0 1,056.0 1,129.6 1,024.7 1,163.9 1,228.7 1,313.3 1,345.3 1,315.9 1,345.1 1,261.1 1,176.4

Consumo actual 1,282.0 1,200.0 1,300.0 1,200.0 1,294.0 1,204.0 1,111.0 1,210.0 1,148.0 1,404.0 1,353.0 1,413.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


